
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001886 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de julho de 2025 Ano 10

SUMÁRIO
• ERRATA.

• EXTRATO DE CONTRATO.

• EXTRATO DE CONTRATO.

• EXTRATO DE CONTRATO.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F82D580E94D8DDBCBAD732CB95D10A6D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001886 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de julho de 2025 Ano 10

Pregão Eletrônico

 

 
 

ERRATA – Ata Registro de Preço Pregão Eletrônico PE008/2025SMA 
 

 
O Município de Presidente Tancredo Neves, através do Agente de 

Contratação, RETIFICA para conhecimento dos interessados a publicação 

da Ata Registro de Preço Pregão Eletrônico PE008/2025SMA, publicado no 

dia 11 de julho de 2025, na edição N°001878, no endereço eletrônico: 

http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br. ONDE SE LÊ: lote 05. LEIA 

SE: lote 02. Presidente Tancredo Neves, 23 de julho de 2025. Iuris Santos 

Oliveira - Agente de Contratação. 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90562B39AC4D605DB4B40D5C060AB118

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001886 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de julho de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001886 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de julho de 2025 Ano 10

Contrato

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2025SMA  

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 13.071.253/0001-

06, CONTRATADA: J A DE JESUS-ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 47.478.842/0001-17. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM 

GERAL, FERRAMENTAS E ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, ATRAVÉS DO SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 759.808,66 (SETECENTOS E 

CINQUENTA E NOVE OITOCENTOS E OITO REAIS SESSENTA E SEIS CENTAVOS) DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 / 0601 / 0701 / 0501 / 0801 / 0902 / 1101 / 1001, 

PROJETO ATIVIDADE: 2005 / 2051 / 2040 / 2015 / 2017 / 2021 / 2050 / 2027 / 2014 / 2026, ELEMENTO 

DE DESPESA:  33.90.30.00 FONTE DE RECURSO 15000000 / 17040000 / 15001002 / 16000000 / 

17063110 / 17200000 / 15001001 / 15500000 / 15400000 VIGÊNCIA: DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 

12 MESES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 22/07/2025. 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 42C95E817DFD5A0B284F43C2A5D382BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001886 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de julho de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001886 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de julho de 2025 Ano 10

Contrato

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2025SMA  

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 13.071.253/0001-

06, CONTRATADA: ADRIANO DE OLIVEIRA SANTOS E CIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 

39.270.242/0001-30. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 

DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, FERRAMENTAS E ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, 

ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 417.223,33 

(QUATROCENTOS E DEZESSETE MIL DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS 

CENTAVOS) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 / 0601 / 0701 / 0501 / 

0801 / 0902 / 1101 / 1001, PROJETO ATIVIDADE: 2005 / 2051 / 2040 / 2015 / 2017 / 2021 / 2050 / 2027 / 

2014 / 2026, ELEMENTO DE DESPESA:  33.90.30.00 FONTE DE RECURSO 15000000 / 17040000 / 

15001002 / 16000000 / 17063110 / 17200000 / 15001001 / 15500000 / 15400000 VIGÊNCIA: DA DATA 

DE ASSINATURA ATÉ 12 MESES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 22/07/2025. 

 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1EFE5DA78951FDA352461DC755EF074

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001886 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de julho de 2025 Ano 10



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001886 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de julho de 2025 Ano 10

Contrato

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2025SMA  

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº 13.071.253/0001-

06, CONTRATADA: ADRIANO DE OLIVEIRA SANTOS E CIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 

39.270.242/0001-30. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 

DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, FERRAMENTAS E ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, 

ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 417.223,33 

(QUATROCENTOS E DEZESSETE MIL DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS 

CENTAVOS) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 / 0601 / 0701 / 0501 / 

0801 / 0902 / 1101 / 1001, PROJETO ATIVIDADE: 2005 / 2051 / 2040 / 2015 / 2017 / 2021 / 2050 / 2027 / 

2014 / 2026, ELEMENTO DE DESPESA:  33.90.30.00 FONTE DE RECURSO 15000000 / 17040000 / 

15001002 / 16000000 / 17063110 / 17200000 / 15001001 / 15500000 / 15400000 VIGÊNCIA: DA DATA 

DE ASSINATURA ATÉ 12 MESES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 22/07/2025. 

 

 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F82D580E94D8DDBCBAD732CB95D10A6D


		2025-07-26T09:37:49-0300




